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MINISTRI MANJA PREZANTON
PRIORITETET E QEVERISE NE
LUFTEN KUNDER KRIMINALITETIT
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KUVENDI MIRATON KONVENTEN E HAGES PER
MARREVESHIET PER ZGJEDHIJEN E GJYKATES DHE
PROTOKOLLIN PER LIGJIN E ZBATUESHEM PER
DETYRIMET USHQIMORE

Miratohen né Kuvend me 98 vota pro dy projekiligje: "Konventén e
Hagés pér Marréveshjet pér Zgjedhjen e Gjykatés" dhe "Protokollin
' pér Ligjin e Zbatueshém pér Detyrimet Ushgimore”. Dy ligje qé&
garantojné universalitetin e té drejtés ndérkombétare né té drejtén e
brendshme, forcojné siguriné juridike pér biznesin né marrédhéniet
tregtare ndérkombétare, si dhe lehtésojné procesin e dhénies

oy sé vendimeve pér detynmet ushgimore, né rastet gé kané té béjné
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KUVENDI JEP

"DRITEN JESHILE" PER

&= KONVENTEN “LUBJANE - HAGE"
TE NENSHKRUAR NGA

MINISTRI MANJA

Miratohet né Kuvendin e Shqipérisé me 92 vota
prokonventa “Lubjané — Hagé pér Bashképunimin
Ndérkombétar pér Hetimin dhe Ndjekjen Penale
“ té Krimit té Gjenocidit, Krimeve kundér Njerézimit,
Krimeve té Luftés dhe Krimeve té Tjera Ndérkombétare”, si njé instrument mé shumé pér té luftuar

pandéshkueshmériné e krimeve ndérkombétare. Kjo konvente éshté njé garanci mé& shumé pér
thellimin e bashképunimit t& agjencive tona ligjzbatuese me ato ndérkombétare dhe njé siguri
qe gdokush gé ka kryer krime ndérkombétare té€ mos keté imunitet penall

MANJA TAKON BRITANIKET:
PROJEKTE TE REJA PER
SISTEMIN GIJYQESOR!

# Bashképunimi mes Shqipérisé dhe Mbretérisé sé Bashkuar po
i njich zhvilime té reja pozitive! Takim produktiv me
Ambasadorin britanik, Alastair King-Smith dhe delegacionin
britanik t& gjyqgésorit, i kryesuar nga gjyqtari me eksperience,

4 LJ Dingermans, ku u diskutua shkémbimi i pérvojave,
mbéshtetja pér reformen né drejtési, forcimi i kapaciteteve trajnuese té Shkollés sé& Magjistraturés,
digjitalizimi | sistemit té& drejtésisé, si dhe ftrajnimi i gjygtaréve dhe prokuroréve!

MINISTRI MANJA "HAP DYERT" PER
EKSPERTIZEN FRANCEZE NE
_ DREJTESINE SHQIPTARE

Takim prezantues dhe pune me Drejtorin e Peérgjithshém té
AFD-sé, z. Jeremie Pellet dhe delegacionin gé e shogéronte.
g Franca, si vend mik dhe avokate e Shqipérisé né rrugétimin e

| saj drejt BE-s&, éshté e gatshme té ofrojé ekspertizén e saj né
fusha me interes té€ pérbashkét si: Drejtésia mjedisore, Digjitalizim, Trajnim i vazhdueshém |
magjistratéve tané me legjislacionin e BE-s&, Ekspertizé pér krimin kibernetik, Fugizimi i
kapaciteteve tona njerézore pér Ndihmén Juridike Falas, Parandalimi i krimeve pér té miturit.
Falé marredhénieve té€ shkélgyera ndérmjet dy vendeve dhe vullnetit t€ pérbashkét politik, ky
bashképunimi do té kornizohet edhe me njé marréveshje bashképunimi né té ardhmen e afért!
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